
E-KIOSK S.A.

Sprawozdanie z działalności jednostki
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

E-KIOSK S.A.

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI
ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2023 ROKU**

E-KIOSK S.A.

Sprawozdanie z działalności jednostki
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

SPIS TREŚCI

I. Informacje o działalności oraz o zdarzeniach istotnie wpływających na działalność, jakie nastąpiły w roku obrotowym 2023, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego	3
II. Informacje o przewidywanym rozwoju.....	4
III. Informacje o ważniejszych osiągnięciach w dziedzinie badań i rozwoju	4
IV. Informacje o aktualnej i przewidywanej sytuacji finansowej.....	5
V. Informacje o nabyciu udziałów własnych	6
VI. Informacje o posiadanych oddziałach (zakładach)	6
VII. Informacja o instrumentach finansowych w zakresie ryzyka zmiany cen, ryzyka kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz utraty płynności finansowej, oraz o przyjętych celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym	6
VIII. Ryzyko związane ze skutkami epidemii i konfliktu zbrojnego	7
IX. Pozostałe informacje	7

E-KIOSK S.A.

Sprawozdanie z działalności jednostki
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

Podstawowe dane dotyczące jednostki:

Firma: E-KIOSK SPÓŁKA AKCYJNA

Siedziba: Warszawa, Polska
Adres: 00-838 Warszawa, ul. Prosta 51
Nr KRS: 0000304553
REGON: 933049202
NIP: 8951827513

I. Informacje o działalności oraz o zdarzeniach istotnie wpływających na działalność, jakie nastąpiły w roku obrotowym 2023, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego

E-Kiosk SA jest od lat liderem na rynku prasy cyfrowej w Polsce. Obok e-prasy, w portfolio Spółki znajdują się także ebooki, audiobooki, produkty dla przedsiębiorców (w tym m.in.: oprogramowanie do obsługi księgowej oraz usługi zaufania) a także usługi marketingowe.

Spółka jest właścicielem marek: eKiosk.pl, eGazety.pl, Nexto.pl, eContentLAB i Poradnikbiznesu.pl.

W 2023 roku Spółka wypracowała 13,126 mln zł przychodów wobec 13,869 mln zł rok wcześniej oraz EBITDA skorygowana na poziomie 3,587 mln zł wobec 5,026 mln zł rok wcześniej. Spadek przychodów oraz gorszy wynik EBITDA są spowodowane zmianą zasad współpracy z większościovym udziałowcem, tj. Spółką Gremi Media SA. W 2022 roku

E-Kiosk zawarł pakiet umów związanych z ustaleniem nowych zasad współpracy z Gremi Media S.A. Główną zmianą we współpracy było przeniesienie do Gremi Media części oferty Gremi Media SA opartej na subskrypcjach cyfrowych tytułów tego wydawcy, które do dnia 30 czerwca 2022 roku dystrybuował e-Kiosk SA rozpoznając przy tym ustaloną między Spółkami marżę. Zmiany zasad współpracy w znaczący sposób wpłynęły na wyniki Spółki w roku 2023. Obecnie e-Kiosk intensyfikuje działania zmierzające do zniwelowania spadków kluczowych wyników finansowych m.in. poprzez poszerzenie oferty dla przedsiębiorców.

W 2023 roku zakończono i uruchomiono serwis nowy.ekiosk.pl, który kompleksowo obsługuje dystrybucję i sprzedaż ebooków, audiobooków oraz prasy - także w ramach prenumerat. Ponadto ukończono aplikację mobilną eKiosk do odczytu prasy w wersjach dla systemów Android i iOS.

E-KIOSK S.A.

Sprawozdanie z działalności jednostki
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

Spółka zintensyfikowała także działania w zakresie poszerzenia oferty dla przedsiębiorców. Udostępniono użytkownikom nowy serwis do zakupu pieczęci elektronicznych oraz ukończono wersję beta serwisu do sprzedaży platformy umożliwiającej elektroniczny obieg dokumentów w modelu subskrypcyjnym. Natomiast dedykowany przedsiębiorcom portal o tematyce księgowo-podatkowej poradnikbiznesu.pl przekroczył liczbę 100 000 unikalnych użytkowników w ujęciu miesięcznym.

W 2023 roku e-Kiosk podpisał kontrakty m.in. z Powszechną Kasą Oszczędności BP S.A., działającą na rynku deweloperskim firmą Murapol SA, siecią sklepów spożywczych Żabka S.A., VB Leasing S.A., Towarzystwem Ubezpieczeniowym UNIQUA, Izbami Administracji Skarbowej, Polskim Koncernem Naftowym Orlen SA, Bankiem Gospodarstwa Krajowego, Bankiem Pekao SA, Rossmann Supermarkety Drogerijne Polska Sp z oo., Narodowym Bankiem Polskim, Urzędem Komisji Nadzoru Finansowego, TVN S.A., KGHM Polska Miedź S.A., Polską Agencją Prasową, Ambasadą Francji w Polsce, Konfederacją Lewiatan, BDO Polska, Najwyższą Izbą Kontroli, CMC Poland SP.z o. o. oraz Ambasadą Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce.

Spółka ukończyła także I etap prac związanych z wdrożeniem KSeF.

II. Informacje o przewidywanym rozwoju

Spółka prowadzi działalność dystrybucji cyfrowego contentu poprzez serwisy: ekiosk.pl, egazety.pl, nexto.pl. Działalność ta będzie kontynuowana w przewidywanej przyszłości.

Spółka planuje stale rozwijać platformę nowy.ekiok.pl oraz aplikację mobilną eKiosk do odczytu prasy w wersjach dla systemów Android i iOS, a także stale poszerzać portfolio tytułów cyfrowych.

Celem e-Kiosk jest rozszerzenie oferty dla przedsiębiorców o nowe produkty w tym m.in. usługi zaufania a także stałe zwiększanie zasięgu dedykowanego przedsiębiorcom portalu o tematyce księgowo-podatkowej: poradnikbiznesu.pl.

Działania marketingowe Spółki będą ukierunkowane na wzrost przychodów z posiadanych sklepów internetowych oraz dalszy wzrost świadomości marek Spółki wśród użytkowników.

III. Informacje o ważniejszych osiągnięciach w dziedzinie badań i rozwoju

E-KIOSK S.A.

Sprawozdanie z działalności jednostki
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

Najważniejszym zdarzeniem w mijającym roku jest zakończenie i uruchomienie serwisu nowy.ekiosk.pl, który kompleksowo obsługuje dystrybucję i sprzedaż ebooków, audiobooków oraz prasy wraz z aplikacją mobilną eKiosk do odczytu prasy w wersjach dla systemów Android i iOS.

Rozszerzono ofertę dla przedsiębiorców poprzez uruchomienie nowego sklepu z pieczęciami elektronicznymi oraz stworzono wersję beta serwisu do sprzedaży platformy umożliwiającej elektroniczny obieg dokumentów w modelu subskrypcyjnym.

IV. Informacje o aktualnej i przewidywanej sytuacji finansowej

Spółka zamknęła rok obrotowy 2023 niżej przedstawionymi wynikami finansowymi (dane zaprezentowano w porównaniu z danymi za rok 2022, w tys. PLN).

Rok obrotowy	2023	2022
Suma bilansowa na koniec roku	36 003	35 014
Kapitał własny	13 674	11 984
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	21 943	23 517
Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie	0	0
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	13 453	14 952
Aktywa dostępne do sprzedaży	0	0
Długo- i krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	0	0
Przychody ze sprzedaży ogółem	13 126	13 869
<i>Przychody ze sprzedaży gotówkowe</i>	<i>13 081</i>	<i>13 828</i>
<i>Przychody ze sprzedaży z transakcji barterowych</i>	<i>45</i>	<i>41</i>
Zysk brutto ze sprzedaży	11 609	12 373
Zysk na działalności operacyjnej	2 379	4 686
Zysk przed opodatkowaniem	2 374	4 679
Zysk netto	1 664	3 819

Spółka E-Kiosk S.A. w okresie sprawozdawczym zakończonym dnia 31.12.2023 odnotowała spadek przychodów ze sprzedaży ogółem o 5% w stosunku do okresu porównawczego zakończonego 31.12.2022r. Zysk na działalności operacyjnej wykazany na koniec 2023r. wynosił 2 379 tys. PLN, natomiast na koniec roku 2022 wynosił 4 686 tys. PLN. Różnica pomiędzy wskazanymi powyżej wartościami wskazuje na spadek o 49%. Wynika to ze zmiany zasad współpracy z większościowym udziałowcem tj, Gremi Media SA oraz ze zwiększonych kosztów jakie spółka poniosła w obszarze inwestycji w prace rozwojowe w 2023r. W okresie sprawozdawczym zakończonym dnia 31.12.2023r. Spółka E-Kiosk uruchomiła nową wersję serwisu ekiosk.pl, który kompleksowo obsługuje dystrybucję i sprzedaż ebooków, audiobooków oraz prasy - także w ramach prenumerat. Częścią serwisu jest aplikacja mobilna E-Kiosk do odczytu prasy dla systemów Android i iOS.

Ponadto Spółka intensyfikowała działania w zakresie nowej oferty dla

E-KIOSK S.A.

Sprawozdanie z działalności jednostki
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

przedsiębiorców. Uruchomiono nowy serwis do sprzedaży pieczęci elektronicznej oraz przygotowano wersję beta serwisu do monetyzacji platformy umożliwiającej elektroniczny obieg dokumentów w modelu subskrypcyjnym.

Poczynione w ten sposób wydatki przyniosą w kolejnych latach zwiększone przychody, które przełożą się w niedalekiej przyszłości na dodatni zwrot z poczynionych inwestycji.

W dającej się przewidzieć przyszłości działalność E-Kiosk S.A. będzie kontynuowana w obecnym zakresie.

V. Informacje o nabyciu udziałów własnych

Nie wystąpiły.

VI. Informacje o posiadanych oddziałach (zakładach)

Nie posiada.

VII. Informacja o instrumentach finansowych w zakresie ryzyka zmiany cen, ryzyka kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz utraty płynności finansowej, oraz o przyjętych celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym

Spółka nie posiada, ani nie emituje pochodnych instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu.

Dla należności, które nie są objęte odpisem Spółka nie widzi istotnego ryzyka nieściągalności, biorąc pod uwagę aktualną sytuację finansową odbiorców i przeszłe doświadczenia.

Zarząd Spółki ocenia, że na dzień bilansowy maksymalna ekspozycja na ryzyko kredytowe sięga pełnej wysokości salda należności z tytułu dostaw i usług.

Zdaniem Zarządu Spółki nie występuje znacząca koncentracja ryzyka kredytowego, gdyż Spółka posiada wielu odbiorców. Spółka podejmuje działania mające na celu ograniczenie ryzyka kredytowego polegające na: sprawdzeniu wiarygodności odbiorców i monitorowaniu sytuacji odbiorcy.

Uwzględniając powyższe, w ocenie Zarządu Spółki, ryzyko kredytowe zostało ujęte w sprawozdaniu finansowym poprzez utworzenie odpisów aktualizacyjnych.

E-KIOSK S.A.

Sprawozdanie z działalności jednostki
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

VIII. Ryzyko związane ze skutkami epidemii i konfliktu zbrojnego

Rok 2023 w polskiej gospodarce to przede wszystkim odnotowany w przeciągu roku spadek i normalizacja bardzo wysokiej inflacji, którą zakończył się 2022r. Ważnym czynnikiem wpływającym na niemalże wszystkie gałęzie gospodarki w Polsce w 2023. był również trwający i rozwijający się konflikt zbrojny pod postacią inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. E-Kiosk SA nie dostrzegając negatywnych skutków pandemii oraz konfliktu zbrojnego w swoich wynikach finansowych w latach 2022 oraz 2023. Spółka świadczy usługi przez Internet a głównymi produktami w ofercie są prasa cyfrowa, audiobooki i ebooki. W opinii Zarządu Spółka nie jest zagrożona utratą aktywów finansowych i niefinansowych ani ryzykiem wynikającym z problemów z łańcuchem dostaw czy wprowadzanymi ograniczeniami administracyjnymi.

Istnieje ryzyko polegające na ogólnym pogorszeniu się sytuacji gospodarczej oraz nastrojów konsumenckich w średnim i długim okresie.

W ocenie zarządu Spółki nie można wykluczyć spadku zainteresowania produktami cyfrowymi znajdującymi się w ofercie w przypadku ogólnego kryzysu ekonomicznego, gdyż nie są to produkty pierwszej potrzeby, czy problemów z zatorami płatniczymi. Niemniej duża dywersyfikacja partnerów biznesowych pozwala zakładać, iż ewentualne zatory płatnicze nie miałyby znaczącego wpływu na wyniki finansowe.

Przeprowadzona zaraz po wybuchu pandemii transformacja modelu pracy na zdalną oraz cyfryzacja procesów biznesowych okazała się skuteczna i sprawia, iż Spółka jest zdolna do kontynuowania działalności.

Sytuacja spółki jest monitorowana na bieżąco. W przypadku wystąpienia nowych okoliczności czy zdarzeń niepożądanych mogących mieć negatywny wpływ na funkcjonowanie i wyniki finansowe Zarząd Spółki uzupełni niniejszą informację w raporcie bieżącym.

IX. Pozostałe informacje

Zarząd

Łukasz Pielą – Prezes Zarządu
Magdalena Dulińska – Wiceprezes Zarządu
Michał Kaczmarek - Członek Zarządu

Środowisko naturalne

Spółka nie prowadzi działalności wpływającej szkodliwie na stan środowiska naturalnego.

Łukasz Pielą
Prezes Zarządu

Magdalena Dulińska
Wiceprezes Zarządu

Michał Kaczmarek
Członek Zarządu

Warszawa, marzec 2024 r.